
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2020 №   3265
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок 
проведения плановых (рейдовых) 
осмотров земельных участков, 
расположенных на территории 
городского  округа  Великий 
Новгород, при осуществлении 
муниципального земельного 
контроля

В соответствии с Положением о порядке осуществления Администрацией 

Великого Новгорода муниципального контроля на территории Великого 

Новгорода, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 02.04.2013 № 1456,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения плановых (рейдовых) осмотров земельных 

участков, расположенных на территории городского округа Великий Новгород, при 

осуществлении муниципального земельного контроля, утвержденный 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 03.04.2019 № 1245 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 19.06.2019 

№ 2495, от 20.04.2020 № 1474), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 слова "заместителем Главы администрации Великого 

Новгорода, курирующим деятельность комитета" заменить словами 

"руководителем органа муниципального контроля, заместителем руководителя 

органа муниципального контроля в соответствии с распределением должностных 



2

обязанностей между Мэром Великого Новгорода, заместителями Главы 

администрации Великого Новгорода и управляющим делами Администрации 

Великого Новгорода (далее - уполномоченное должностное лицо Администрации 

Великого Новгорода)";

1.2. В пунктах 3.5, 4.1 и 4.5 слова "заместителя Главы администрации 

Великого Новгорода, курирующего деятельность комитета" заменить словами 

"уполномоченного должностного лица Администрации Великого Новгорода";

1.3. Приложения № 1 и № 4 изложить в новой редакции (приложение к 

настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгороде в сети Интернет. 

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

мв

3265п



 3 

Приложение 
к постановлению Администрации 

Великого Новгорода 
от 03.09.2020 № 3265 

 
Приложение № 1 

к Порядку проведения плановых 
(рейдовых) осмотров земельных 
участков, расположенных на 
территории городского округа 

Великий Новгород при 
осуществлении муниципального 

земельного контроля 
 

Форма 
 
_______________________________________________________________________ 

(наименование органа муниципального земельного контроля) 
 

Задание 
на проведение планового (рейдового) осмотра земельного участка 

 
"___" ___________ 20__ г.                                                                            № _________ 
 

1. Основания проведения планового (рейдового) осмотра: ________________ 
                                                                                                                      (нормативный  

_______________________________________________________________________ 
правовой акт, в соответствии с которым осуществляется плановый (рейдовый) осмотр, 

_______________________________________________________________________ 
информация о поступивших обращениях и заявлениях граждан, в том числе 

_______________________________________________________________________ 
индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информация от органов 

_______________________________________________________________________ 
государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации 

_______________________________________________________________________. 
о нарушении (возможном нарушении) требований земельного законодательства) 

2. Сведения о земельном участке: _____________________________________ 
                                                                             (кадастровый номер земельного участка 

_______________________________________________________________________ 
(при наличии), адрес (адресный ориентир), иные характеристики земельного участка,  

_______________________________________________________________________. 
сведения (при наличии) о правообладателе земельного участка и виде права) 

3. Назначить        лицом(ами),        уполномоченным(и)        на       проведение 

планового (рейдового) осмотра: ____________________________________________ 
                                                           (ФИО, должность лиц, уполномоченных на проведение 

____________________________________________________________________________________. 
планового (рейдового) осмотра) 



 4 

4. Целью и задачей планового (рейдового) осмотра являются выявление и 

пресечение нарушений требований земельного законодательства Российской 

Федерации, законодательства субъекта Российской Федерации в области 

земельных отношений, за нарушение которых законодательством Российской 

Федерации, законодательством субъекта Российской Федерации предусмотрена 

административная ответственность. 

5. Период проведения планового (рейдового) осмотра: 

дата начала "______" _______________ 20_____ г.; 

дата окончания "______" ______________ 20_____ г. 

 
_______________________________________________ 
       (ФИО, должность уполномоченного должностного лица  
_______________________________________________________                  _____________________ 
                    Администрации Великого Новгорода)                                                        (подпись) 
 
                                                                                   МП 

 
 
 

Приложение № 4 
к Порядку проведения плановых 
(рейдовых) осмотров земельных 
участков, расположенных на 
территории городского округа 
Великий Новгород, при 

осуществлении муниципального 
земельного контроля 

 
Форма 

 
_______________________________________________________________________ 

(наименование органа муниципального земельного контроля) 
 

Предостережение 
о недопустимости нарушения обязательных требований 

 
"____" ____________ 20___ г.                                                                      № _________ 
 
_______________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
____________________________________________________________________________________ 

предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина) 
 



 5 

_____________________________________________________________________________________ 
(нормативные правовые акты, включая их структурные единицы,  

_______________________________________________________________________ 
предусматривающие указанные требования) 

_______________________________________________________________________ 
(действия (бездействие), которые(ое) приводят или могут привести к нарушению 

_______________________________________________________________________ 
обязательных требований 

 

Предлагаем Вам: 

принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований; 

в  срок  до  ______________________________________________   направить  
                              (не менее 60 дней со дня направления предостережения) 

уведомление об исполнении предостережения, заполненное в соответствии с 

Порядком проведения плановых (рейдовых) осмотров земельных участков, 

расположенных на территории городского округа Великий Новгород, при 

осуществлении муниципального земельного контроля, почтовым отправлением в 

Администрацию Великого Новгорода по адресу: 173007, Великий Новгород,  

ул. Каберова-Власьевская, д. 4, либо лично. Юридические лица и индивидуальные 

предприниматели могут направить уведомление в виде электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной подписью, на адрес электронной 

почты: kumi_zk@adm.nov.ru. 

В случае несогласия с предостережением просим направить в 

Администрацию Великого Новгорода возражения на предостережение, 

заполненные в соответствии с Порядком проведения плановых (рейдовых) 

осмотров земельных участков, расположенных на территории городского округа 

Великий Новгород, при осуществлении муниципального земельного контроля, 

почтовым отправлением по адресу: 173007, Великий Новгород, ул. Каберова-

Власьевская, д. 4, либо лично. Юридические лица и индивидуальные 

предприниматели могут направить возражения в виде электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной подписью, на адрес электронной 

почты: kumi_zk@adm.nov.ru. 
 

Должность уполномоченного  
должностного лица Администрации 
Великого Новгорода                            _______________      ______________________ 
                                                                        (подпись)                       (расшифровка подписи) 
 

                                                            МП 


